РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ЧОЙСКИЙ РАЙОН

КАРАКОКШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДВАДЦАТЬ СЕДЬМАЯ СЕССИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От «16» июня 2022г                                                                           № 27-2
Об  утверждении реестра муниципальных услуг сельской администрации Каракокшинского сельского поселения Чойского района

Республики Алтай
В соответствии с частью 5 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях обеспечения информационной открытости деятельности исполнительных органов местного самоуправления, повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, Совет депутатов Каракокшинского  сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг сельской администрации Каракокшинского сельского поселения Чойского района Республики Алтай.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение, согласно Устава муниципального образования Каракокшинское сельское поселение.
3. Решение от 25.12.2020г. № 19-2 «Об  утверждении реестра муниципальных услуг сельской администрации Каракокшинского сельского поселения Чойского района Республики Алтай» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Глава  Каракокшинского

сельского поселения
          О.А.Сырых

                                                                                                                             УТВЕРЖДЁН
                                                                                                                                                  решением Совета депутатов
                                                                                                                                        Каракокшинского сельского поселения

                                                                                                                                от 16.06.2022  №  27-2
РЕЕСТР (ПЕРЕЧНЬ)

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ СЕЛЬКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

КАРАКОКШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

	№№

п/п
	Наименование

муниципальной услуги
	Ответственные за организацию предоставления муниципальной услуги
	Источник финансиро -вания
	Получатели

муниципальной услуги
	Способ установления цены услуги
	Предмет (содержание услуги)
	Нормативный правовой акт, закрепляющий представление услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Выдача разрешений на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности

	Глава сельского поселения

	Физические и юридические  лица
	услуга предоставляется бесплатно
	Выдача разрешений на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности
	Постановление от 29.04.2020 № 26

	2
	Выдача архивных справок, копий  архивных документов, архивных выписок по архивным документам

Каракокшинского сельского поселения

	Глава сельского поселения, специалист по похозяйственно-му учету,
заместитель
главы

	Физические и юридические  лица
	Без взимания платы
	Выдача архивных справок, копий  архивных документов, архивных выписок по архивным документам

Каракокшинского сельского поселения

	Постановление от 01.12.2020 № 70

	3
	Выдача юридическим и физическим лицам справок, выписок  из похозяйствен -ных книг Каракокшинс -

кого сельского поселения
	Глава сельского поселения, специалист по похозяйственно-му учету

	Физические и юридические  лица
	Без взимания платы
	Выдача юридическим и физическим лицам справок, выписок  из похозяйственных книг Каракокшинского
сельского поселения
	Постановление от 01.12.2020 № 71

	4
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Глава сельского поселения, заместитель главы

	Физические и юридические  лица
	Без взимания платы
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Постановление от 21.04.2022 № 14

	5
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	Глава сельского поселения, специалист администрации

	Физические и юридические  лица
	Без взимания платы
	Выдача разрешения на вырубку деревьев, кустарников либо разрешение на пересадку деревьев, кустарников (договор купли-продажи лесных насаждений)

	Постановление от 29.04.2022 № 18

	6
	Принятие на учет граждан в

качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Глава сельского поселения

	Физические лица
	Без взимания платы
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Постановление от 29.04.2022 № 19

________________